
 
 

75.0200.148.2021 

 

 

Zarządzenie nr 17 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 1 lutego 2022 roku 

 

w sprawie: Funduszu Stypendialnego im. Profesora Franciszka Ziejki 

 

 

Na podstawie art 23 ust. 1 w związku z art. 420 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.), działając  

w uzgodnieniu z Samorządem Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, zarządzam,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Tworzy się Fundusz Stypendialny im. Profesora Franciszka Ziejki jako własny fundusz 

stypendialny UJ. 

2. Regulamin Funduszu Stypendialnego im. Profesora Franciszka Ziejki otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel



Załącznik do zarządzenia nr 17 Rektora UJ z dnia 1 lutego 2022 r. 

 

Regulamin Funduszu Stypendialnego im. Profesora Franciszka Ziejki  

 

 

Odwołując się do zasad zawartych w Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego, w szczególności 

do zasady kształcenia zgodnie z ideami humanizmu, poszanowania praw i godności człowieka, 

demokracji oraz odpowiedzialności za losy całej wspólnoty ludzkiej, tworzy się Fundusz 

Stypendialny im. Profesora Franciszka Ziejki. Celem Funduszu jest umożliwienie podjęcia 

studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim osobom, które – pomimo uzyskania wybitnych 

wyników w nauce lub posiadania osiągnięć naukowych – nie mają możliwości ze względu  

na sytuację polityczną kształcić się w ojczystym kraju. 

 

§ 1 

 

1. Fundusz Stypendialny im. Profesora Franciszka Ziejki, zwany dalej „Funduszem”, 

przeznaczony jest dla cudzoziemców, którzy są wybitnymi absolwentami zagranicznych 

szkół ponadpodstawowych lub studentami zagranicznych uczelni i planują podjąć studia na 

Uniwersytecie Jagiellońskim na wybranym przez siebie kierunku studiów prowadzonym  

w języku polskim.  

2. Stypendium z Funduszu przyznawane jest za wyniki w nauce. 

 

§ 2  

 

Środki przeznaczane na wypłatę stypendiów są ewidencjonowane na odrębnym koncie 

księgowym „własne fundusze stypendialne” i pochodzą z odpisów w ciężar kosztów 

działalności w zakresie kształcenia i działalności naukowej. 

 

§ 3 

 

O stypendium z Funduszu może ubiegać się cudzoziemiec, który spełnia łącznie następujące 

kryteria: 

1) złożył egzamin maturalny lub jego odpowiednik za granicą nie dawniej niż 3 lata przed 

rokiem akademickim, od którego ubiega się o przyznanie stypendium, lub ukończył 

studia za granicą z tytułem zawodowym licencjata, magistra lub równorzędnym 

uprawniającym do podjęcia studiów w Polsce, lub jest studentem ostatniego roku takich 

studiów za granicą, i nie ukończył 26 lat; 

2) uzyskał wybitne wyniki w nauce lub osiągnięcia naukowe;  

3) posiada status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej albo korzysta z ochrony 

czasowej, albo ochrony uzupełniającej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) nie podejmował kształcenia na studiach w polskiej uczelni. 

 

§ 4 

 

1. Stypendium przyznawane jest na rok akademicki. 

2. Stypendysta otrzymuje maksymalny wynik kwalifikacji w rekrutacji na studia na wybranym 

przez siebie kierunku studiów prowadzonym w języku polskim.  

3. Otrzymywanie stypendium nie wyklucza pobierania przez stypendystę innych świadczeń 

przysługujących studentom Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 



§ 5 

 

1. Prorektor UJ ds. dydaktyki: 

1) corocznie ustala wysokość środków na wypłatę stypendiów na dany rok akademicki; 

2) ustala miesięczną wysokość stypendium; 

3) ustala źródło finansowania kursu, o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt 2. 

2. Stypendium wypłacane jest w okresie od października do lipca danego roku akademickiego, 

za wyjątkiem okresu urlopu od zajęć. 

3. Stypendysta zobowiązany jest wskazać do wypłaty stypendium rachunek bankowy 

prowadzony w polskich złotych (PLN) w banku działającym na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

4. Warunkiem wypłaty stypendium jest uzyskanie przez stypendystę statusu studenta  

i podjęcie studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim na wybranym przez siebie kierunku 

studiów w roku przyznania stypendium. 

 

§ 6 

 

1. Stypendium przyznaje się w drodze konkursu. 

2. Informację o ogłoszeniu konkursu oraz szczegółowe zasady jego organizacji, w tym 

harmonogram, podaje się na stronie internetowej Centrum Wsparcia Dydaktyki, które 

prowadzi obsługę administracyjną Funduszu. 

3. Zgłoszenie do udziału w konkursie składa się w terminie i w sposób określony 

w szczegółowych zasadach organizacji konkursu. 

4. Zgłoszenie do udziału w konkursie niekompletne lub złożone po terminie pozostawia się 

bez rozpoznania. 

 

§ 7 

 

1. Konkurs przeprowadza Rada Własnych Funduszy Stypendialnych UJ, zwana dalej „Radą”. 

2. Rada: 

1) proponuje Prorektorowi UJ ds. dydaktyki miesięczną wysokość stypendium; 

2) rekomenduje przyznanie stypendium wskazanym uczestnikom konkursu; 

3) może przyznać wyróżnienie uczestnikowi konkursu, któremu nie przyznano 

stypendium. 

3. W danej edycji konkursu może zostać wybranych nie więcej niż ośmiu laureatów konkursu, 

tj. stypendystów lub osób wyróżnionych. Rada w danym roku akademickim może  

nie rekomendować żadnego kandydata do stypendium lub nie przyznać żadnego 

wyróżnienia.  

4. Rada może przyznać stypendyście lub osobie wyróżnionej w konkursie miejsce w domu 

studenckim opłacane z własnych środków studenta. 

 

§ 8 

 

1. Konkurs składa się z dwóch etapów: 

1) pierwszy etap obejmuje:  

a) zgłoszenie do udziału w konkursie wraz z dokumentami potwierdzającymi 

okoliczności wskazane w zgłoszeniu, 

b) posiedzenie Rady, która rozstrzyga o zakwalifikowaniu maksymalnie dwudziestu 

uczestników konkursu do drugiego etapu konkursu. Rada może zakończyć konkurs 

po pierwszym etapie bez rozstrzygnięcia; 

2) drugi etap obejmuje przeprowadzenie przez wyznaczonych członków Rady rozmów  



z uczestnikami konkursu, którzy uzyskali najwyższe wyniki w pierwszym etapie. Rada 

może zakończyć konkurs po drugim etapie bez rozstrzygnięcia. 

2. Rada odbywa posiedzenia stacjonarnie lub zdalnie przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej umożliwiających wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, 

wypowiadanie się w toku posiedzenia, identyfikację osób biorących udział w posiedzeniu 

i potwierdzenie uczestnictwa w posiedzeniu, z zachowaniem reguł właściwych dla ochrony 

danych osobowych. 

3. Rozstrzygnięcia Rady podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności  

co najmniej połowy członków. 

4. Nie sporządza się uzasadnienia rozstrzygnięcia Rady. 

5. Od rozstrzygnięcia Rady przysługuje prawo do złożenia zastrzeżenia do Prorektora UJ  

ds. dydaktyki wnoszonego za pośrednictwem Rady na adres Centrum Wsparcia Dydaktyki  

w terminie siedmiu dni od dnia powiadomienia uczestnika konkursu o wyniku konkursu. 

6. Rozstrzygnięcie Prorektora UJ ds. dydaktyki w sprawie zastrzeżenia, o którym mowa  

w ust. 5, jest ostateczne. Przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego  

nie stosuje się. 

7. Po przeprowadzeniu konkursu Rada rekomenduje Prorektorowi UJ ds. dydaktyki 

kandydatów do przyznania stypendium, z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Prorektor UJ ds. dydaktyki: 

1) zatwierdza rekomendacje Rady; 

2) może nie przyznać żadnego stypendium w danym roku akademickim. 

 

§ 9 

 

1. Rada przygotowuje listy rankingowe uczestników konkursu: 

1) planujących podjąć studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie na 

podstawie wyników w nauce uzyskanych w szkole ponadpodstawowej; 

2) planujących podjąć studia drugiego stopnia. 

2. Rada stosuje następujące kryteria oceny osiągnięć uczestników konkursu: 

1) w pierwszym etapie konkursu (0–100 pkt): 

a) średnia ocen uzyskana za ostatni rok szkoły ponadpodstawowej albo ostatni rok 

studiów, którą przelicza się na skalę ocen 2–5, pomnożoną przez 5 – maksymalnie 

25 pkt, 

b) osiągnięcia naukowe, w tym osiągnięcia uzyskane w olimpiadach ogólnokrajowych 

i międzynarodowych zgodnych z wybranym kierunkiem studiów – maksymalnie  

75 pkt; 

2) w drugim etapie konkursu wynik rozmowy kwalifikacyjnej (0–60 pkt), w której pod 

uwagę brane są: 

a) predyspozycje uczestnika konkursu do podjęcia studiów na wybranym przez siebie 

kierunku studiów – maksymalnie 20 pkt, 

b) znajomość języka polskiego – maksymalnie 20 pkt, 

c) planowana dalsza ścieżka rozwoju naukowego – maksymalnie 20 pkt.  

3. W przypadku posiadania przez uczestnika konkursu certyfikatu znajomości języka 

polskiego na poziomie co najmniej C1 w kategorii znajomości języka polskiego przyznaje 

się maksymalną liczbę punktów.  

4. Końcowy wynik uczestnika konkursu, decydujący o miejscu na liście rankingowej, stanowi 

suma punktów przyznanych w pierwszym i drugim etapie konkursu, z zastrzeżeniem, że 

warunkiem formalnym przyznania stypendium jest uzyskanie co najmniej 15 pkt z tytułu 

znajomości języka polskiego, o której mowa w ust. 2 pkt 2 lit. b. Nieprzystąpienie do 

drugiego etapu konkursu jest równoznaczne z uzyskaniem 0 pkt w drugim etapie konkursu. 

5. W przypadku, gdy na ostatnim miejscu listy rankingowej znajduje się więcej niż jeden 



uczestnik i oznacza to jednocześnie przekroczenie limitu dwudziestu osób 

zakwalifikowanych do drugiego etapu lub ośmiu laureatów konkursu, o kolejności osób 

znajdujących się na ostatnim miejscu listy decyduje Rada w głosowaniu jawnym.  

 

§ 10 

 

1. Osoba, której nie przyznano stypendium, a została wyróżniona, może otrzymać: 
1) miejsce w domu studenckim opłacane z własnych środków osoby wyróżnionej, o ile 

osoba wyróżniona, według przepisów odrębnych, będzie się ubiegać o przyznanie 

takiego miejsca; 
2) możliwość odbycia bezpłatnego intensywnego semestralnego lub rocznego kursu 

języka polskiego przygotowującego do studiów w Polsce prowadzonego przez Szkołę 

Języka i Kultury Polskiej.  
2. Osoba wyróżniona może ubiegać się o stypendium z Funduszu w edycji konkursu 

następującej po roku akademickim, w którym otrzymała wyróżnienie, pod warunkiem 

ukończenia intensywnego kursu semestralnego lub rocznego kursu języka polskiego 

przygotowującego do studiów w Polsce prowadzonego przez Szkołę Języka i Kultury 

Polskiej oraz po spełnieniu innych warunków wymaganych w Regulaminie. 
 

§ 11 

 

1. O wynikach konkursu uczestnicy konkursu są powiadamiani za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres e-mail podany w zgłoszeniu do udziału w konkursie. 

2. Na stronie internetowej Centrum Wsparcia Dydaktyki publikuje się informację 

o zakończeniu pierwszego i drugiego etapu konkursu. 

 

§ 12 

 

1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium w przypadku niepodjęcia studiów  

na kierunku i w roku akademickim, na który zostało przyznane stypendium (w tym także 

niezłożenia ślubowania). 

2. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium od kolejnego miesiąca w przypadku 

następujących okoliczności: 

1) ostatecznego skreślenia z listy studentów; 

2) przeniesienia do innej uczelni; 

3) zawieszenia w prawach studenta; 

4) w przypadku utraty statusu uchodźcy nadanego w Rzeczypospolitej Polskiej albo 

zakończenia korzystania z ochrony czasowej, albo ochrony uzupełniającej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, chyba że stypendyście zostało nadane obywatelstwo polskie 

lub status rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, lub prawo pobytu stałego na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

5) ukończenia studiów na kierunku, na którym przyznano stypendium. 

3. Stypendysta traci prawo do dalszego otrzymywania stypendium oraz zobowiązany jest do 

zwrotu wypłaconego już stypendium w całości w przypadku ujawnienia okoliczności 

wykluczających jego przyznanie lub podaniu nieprawdziwych danych w zgłoszeniu do 

udziału w konkursie. 

4. Rozstrzygnięcie w sprawach, o których mowa w ust. 1–3, podejmuje Prorektor UJ  

ds. dydaktyki. Rozstrzygnięcie Prorektora UJ ds. dydaktyki jest ostateczne i nie przysługuje 

od niego odwołanie. Przepisów kodeksu postępowania administracyjnego nie stosuje się. 

 



§ 13 

 

Realizując obowiązki z zakresu ochrony danych osobowych w związku z konkursem na 

stypendium z Funduszu, zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej „RODO”) 

Uniwersytet Jagielloński informuje, że: 

1) administratorem danych osobowych uczestnika konkursu jest Uniwersytet Jagielloński, 

ul. Gołębia 24, 31–007 Kraków, reprezentowany przez Rektora UJ; 

2) Uniwersytet Jagielloński wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, ul. Czapskich 4,  

31–110 Kraków, pokój nr 27. Kontakt z Inspektorem możliwy jest przez e-mail: 

iod@uj.edu.pl lub pod numerem telefonu 12 663 12 25, w dniach od poniedziałku do 

piątku, w godzinach od 8:00 do 15:00; 

3) dane osobowe uczestnika konkursu podane w formularzu zgłoszeniowym do udziału  

w konkursie przetwarzane są: 

a) w przypadku wszystkich uczestników – w celu organizacji, przeprowadzenia 

konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO, tj. w wykonaniu uzasadnionego 

interesu administratora polegającego na wyłonieniu zwycięzcy w organizowanym 

konkursie, 

b) w przypadku uczestnika będącego laureatem konkursu – w celu wykonania 

obowiązków prawnych nałożonych na Organizatora jako przyrzekającego nagrodę, 

w tym przede wszystkim obowiązków podatkowych, tj. na podstawie art. 6 ust. 1 

lit. c RODO; 

4) podanie przez uczestnika konkursu danych osobowych jest dobrowolne, lecz konieczne 

do wzięcia udziału w konkursie. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie 

brak możliwości udziału w konkursie. W przypadku uczestników, o których mowa  

w pkt 3 lit. b, podanie danych stanowi obowiązek prawny, a ich niepodanie uniemożliwi 

nagrodzenie uczestnika;  

5) dane osobowe uczestników, o których mowa w pkt 3 lit. a, nie będą udostępniane 

podmiotom spoza załogi Organizatora;  

6) dane osobowe uczestników, o których mowa w pkt 3 lit. b, mogą zostać zamieszczone 

na stronie internetowej Organizatora oraz w mediach społecznościowych Organizatora. 

Dane te mogą być także udostępnione uprawnionym organom państwowym, w tym  

w szczególności w zakresie, w jakim organy te są uprawnione do weryfikacji wykonania 

obowiązków prawnych nałożonych na Organizatora jako przyrzekającego nagrodę;  

7) dane osobowe uczestnika konkursu nie będą przekazywane do państw trzecich (poza 

Europejski Obszar Gospodarczy) ani do organizacji międzynarodowych;  

8) dane osobowe uczestników, o których mowa w pkt 3 lit. a, będą przetwarzane do czasu 

rozstrzygnięcia konkursu i przekazania informacji o jego rozstrzygnięciu; 

9) dane osobowe uczestników, o których mowa w pkt 3 lit. b, będą przetwarzane przez 

okres przewidziany przepisami podatkowymi, a następnie w celach archiwalnych 

zgodnie z właściwymi przepisami prawa;  

10) uczestnik posiada prawo do: uzyskania informacji o przetwarzaniu danych osobowych  

i uprawnieniach przysługujących zgodnie z RODO, dostępu do treści swoich danych 

oraz ich sprostowania, a także prawo do usunięcia danych osobowych ze zbiorów 

administratora (chyba że dalsze przetwarzanie jest konieczne dla wykonania obowiązku 

prawnego albo w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń) oraz prawo do 

ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania – w przypadkach i na warunkach określonych w RODO; 

mailto:iod@uj.edu.pl


11) dane osobowe uczestnika nie będą przedmiotem automatycznego podejmowania 

decyzji ani profilowania; 

12) uczestnik ma prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

w razie uznania, że przetwarzanie danych osobowych uczestnika narusza przepisy 

RODO. 

 

§ 14 

 

Po zakończeniu finansowania Funduszu działalność Funduszu zostanie zakończona, a środki 

które nie zostały wykorzystane na wypłaty stypendiów, zostają przeznaczone do wykorzystania 

na inne cele określone przez Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


